ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 979/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 22 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh Vĩnh Long năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT, ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông tỉnh Vĩnh Long năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1698/TTr-

SGDĐT, ngày 20 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông tỉnh Vĩnh Long năm 2025, cụ thể:

1. Ông Phạm Minh Hoàng, Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh làm ủy viên Ban Chỉ đạo.

2. Mời Ông Lưu Nhất Linh, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy làm ủy viên Ban Chỉ

đạo.

3. Ông Nguyễn Văn Tập, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân, thay bà Võ Ngọc

Thơ, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân làm ủy viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Các cá nhân có tên ở Điều 1 thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số

627/QĐ-UBND, ngày 10/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập

Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh Vĩnh Long năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh năm 2025 và

các cá nhân có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- PCT.UBT phụ trách VHXH;

- PCVP.UBT phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.3.29.VHXH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-05-22T15:16:03+0700